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WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (1)
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa wraz z montażem i uruchomieniem systemu do automatycznych barwień immunohistochemicznych z odczynnikami do wizualizacji na potrzeby Zakładu Patomorfologii Wielospecjalistycznego Szpitala Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowej Soli”.
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U z 2017r., poz. 1579) w związku z wpłynięciem pytań do zapisów treści SIWZ, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:
Pytanie 1. Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania aparatu używanego? 
Odpowiedź: Tak Zamawiający oczekuje aparatu używanego. 

Pytanie 2. W tytule postępowania wymieniono odczynniki, jednakże w opisie przedmiotu zamówienia nie znajdujemy takiej informacji. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiającemu chodziło o pakiet odczynnikowy demo, oraz jakich odczynników i w jakiej ilości oczekuje Zamawiający. 

Odpowiedź: Zamawiający nie oczekuje pakietu demo. Zamawiający oczekuje ilości pozwalającej na wykonania ok. 500 oznaczeń – Zamawiający oczekuje, iż dostarczone urządzenie będzie gotowe do użycia i będzie posiadało odczynniki niezbędne do pracy zgodnie z opisem w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia. 
Zamawiający wprowadzi w tym zakresie zmianę do zapisów treści SIWZ. 
Pytanie 3. Prosimy o dopuszczenie urządzenia z możliwość stosowania przeciwciał i systemów detekcji innych producentów w butelkach umożliwiający napełnienie w różnych pojemnościach w zależności od potrzeb laboratorium.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 4. Prosimy o dopuszczenie urządzenia z oprogramowaniem w języku angielskim.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

Dotyczy wzoru umowy:

Pytanie 5. Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniające wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów treści umowy. 

Pytanie 6. Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu w treści umowy w §2 ust. 2 :”….po wcześniejszym bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonywania umowy…”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów treści umowy. 

Pytanie 7. Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w §6, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą zgodnie i niewykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody umów :

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za które odpowiada Zamawiający- w wysokości 10% Wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §4 ust.1 umowy…”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów treści umowy. 

Pytanie 8. Prosimy o wprowadzenie poniższego zapisu do umowy:

W przypadku opóźnienia terminu płatności Wykonawca ma prawo do naliczenia odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych, o których mowa w art. 4 pkt 3) ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2016, poz.684 t. j.).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów treści umowy. 

Pytanie 9. Zamawiający w projekcie umowy stanowiącym załącznik nr 6 do SIWZ, Zamawiajacy pisze: Wykonawca jest zobowiązany zapłacić Zamawiającemu kary umowne w przypadku nienależytego wykonania warunków umowy:

1)
w wysokości 20% wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 umowy, jeżeli Zamawiający odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca, 

Wykonawca zwraca uwagę, iż kary umowne w umowach o zamówienie publiczne powinny zmierzać do zabezpieczenia prawidłowego wykonania umowy. Natomiast wykorzystywanie przez Zamawiającego, będącego silniejszą stroną stosunku prawnego powstającego w wyniku udzielenia zamówienia publicznego, jego pozycji do zastrzegania na swoją rzecz kar umownych, które byłyby należne niezależnie od sposobu wykonania przedmiotu zamówienia, jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego, a tym samym winno być uznane za wykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody umów. Czy wobec powyższego, Zamawiający dopuszcza możliwość rewizji swojego stanowiska w zakresie kar umownych i stosownego ograniczenia ich wysokości , zakresu stosowania itp., tak by wprowadzić zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą i pozbawienia kar umownych charakteru rażąco wygórowanych dokonując złagodzenia ich rangi do 10%?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów treści umowy. 
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